

Nr 14

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen
behandlade för flera huvudtitlar gemensamma frågor.*

(5:e avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 2) har till behandling upptagits här nedan angivna för flera huvudtitlar gemensamma frågor (se statsrådsprotokollet över civilärenden för den 3 januari 1967).

Fördelningen av ärendena mellan departementen. I statsrådsprotokollet (s. 1 och 2) anförs att frågan om ändrad fördelning av ärendena mellan vissa departement är under beredning och väntas föranleda förslag framdeles. De berörda departementens egna anslagsbehov avses därför skola underställas riksdagen senare under vårsessionen.

Den allmänna lönenivån för statsanställda m. m. I statsrådsprotokollet (s. 2—4) erinras under detta avsnitt bl. a. om att lönerna för flertalet statstjänstemän och vissa andra tjänstemän i offentlig verksamhet numera bestäms efter förhandlingar mellan statens avtalsverk och tjänstemännens huvudorganisationer. För åren 1966—1968 har träffats en ramöverenskommelse om löner m. m., innefattande vissa angivna totalramar. Förhandlingar om fördelning av dessa ramar för år 1967 på generella tillägg, lönegradshöjningar och anställningsvillkor i övrigt avses skola ske under våren 1967. På grund härav har till grund för beräkningen av anslagsmedlen till avlöningsanslagen och till pensioner under nästa budgetår lagts de löne- och pensionsbelopp som enligt ramöverenskommelsen gällt fr. o. m. den 1 juli 1966.

Lönegradsplaceringen för vissa tjänster m. m. Under detta avsnitt erinras i statsrådsprotokollet (s. 4 och 5) om gällande grunder för prövningen av frågan om tjänsters lönegradsplacering i olika förekommande typfall samt om det bemyndigande som riksdagen lämnat Kungl. Maj:t att vidta åtgärder för genomförandet av överenskommelser som godkänts av riksdagens löne delegation.

Löneplansrevision m. m. I statsrådsprotokollet (s. 5) redogörs för en under 1966 genomförd revision av löneplanerna A och B samt om införande av två nya löneplaner, en löneplan C för chefstjänstemän och en speciallöneplan U för tjänster inom undervisningsväsendet.

Reglering av vissa arvoden. Enligt statsrådsprotokollet (s. 5 och 6) har en översyn igångsatts av vissa arvoden för bisysslor och liknande uppdrag. Den arvodesjustering som kan komma i fråga avses skola gälla räknat fr. o. m. den 1 januari 1967. Då beräkningen av anslagen under resp. huvudtitlar måst ske med utgångspunkt i oförändrade belopp kan en kommande arvodeshöjning medföra viss merbelastning av anslagen.

Vissa tjänster i departementsorganisationen. Under detta avsnitt erinras i statsrådsprotokollet (s. 6 och 7) om riksdagens bemyndigande för Kungl. Maj:t att i statsdepartementen utom utrikesdepartementet inrätta vissa tjänster. I den mån nämnda bemyndigande utnyttjats under år 1966 avses vederbörande departementschef skola ange detta vid anmälan av sitt departements avlöningsanslag. I sammanhanget erinras också om de nya grunder i fråga om riksdagens medverkan vid inrättande av tjänster som av riksdagen fastställts att gälla fr. o. m. nästa budgetår.

Ersättning till statens allmänna fastighetsfond. Härutinnan anges i statsrådsprotokollet de anslag, tillhoppa 263 476 000 kr., som under de olika huvudtitlarna erfordras för ersättning till de skilda delfonderna.

Ersättning till domänverkets fond för upplåten mark. I statsrådsprotokollet anges under förevarande avsnitt storleken av de anslag under olika huvudtitlar, tillhoppa 1 852 000 kr., som ansetts böra anvisas för ersättning till fonden.

Utskottet. Inledningsvis vill utskottet erinra om att i de likalydande motionerna I: 213 och II: 273 framställts yrkanden om avslag på eller ändring av statsverkspropositionen i vissa delar i förening med ändrad ordning för vissa anslags uppförande i statsbudgeten för budgetåret 1967/68. Utskottet avger denna dag särskilt utlåtande i anledning av nämnda motioner.

Det nu föreliggande avsnittet av statsverkspropositionen, vilket avser för flera huvudtitlar gemensamma frågor, innefattar denna gång inte några särskilda förslag från Kungl. Maj:ts sida utan endast vissa redogörelser och sammanfattningar i anslutning till tidigare tillämpad praxis. Vad i ifrågavarande hänseenden i statsrådsprotokollet anförts har inte i detta sammanhang gett utskottet anledning till särskilt uttalande. Utskottet begränsar sig därför till att hemställa,

att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t ge till känna vad utskottet i förevarande utlåtande anför.

Stockholm den 7 februari 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 15.